
RP-0211-115/2022 
 
 

Zarządzenie nr 115/2022 
Rektora Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu 

z dnia 30 września 2022 roku 
 

w sprawie wysokości dochodu na osobę w rodzinie studenta 
uprawniającej do ubiegania się o stypendium socjalne 

oraz stawek świadczeń z funduszu stypendialnego dla studentów 
 
Na podstawie art. 87 ust. 2 w zw. z art. 92 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo  
o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 574 z późn. zm.), § 25 pkt 3 Statutu 
Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu oraz § 5 ust. 5 Regulaminu świadczeń dla 
studentów UPP, w uzgodnieniu z Konwentem Samorządu Studentów, zarządza się, co 
następuje:  
 

§ 1 
Maksymalna miesięczna wysokość dochodu netto na osobę w rodzinie studenta uprawniająca 
do ubiegania się o stypendium socjalne wynosi 1 051,70 zł.  
 

§ 2 
1. Wysokość świadczeń pomocy materialnej dla studentów w roku akademickim 2022/2023 

wynosi:  
1) stypendium socjalne w zależności od dochodu: 

a) dochód do 300 zł netto             2000 zł, 
b) od 300,01 do 600,00              1900 zł,  
c) od 600,01 do 1 051,70              1800 zł;  

2) zwiększenie stypendium socjalnego z tytułu zamieszkania w domu studenckim  
lub w innym obiekcie:               400 zł,  

3) stypendium z tytułu niepełnosprawności:          1000 zł;  
4) zapomoga:  

a) z tytułu śmierci rodziców lub opiekunów prawnych oraz z tytułu urodzenia  
dziecka                3000 zł,  

b) z tytułu ciężkiej choroby lub wypadku studenta     do 3000 zł, 
c) inne           do 2500 zł;  

5) stypendium Rektora (w liczbie nie większej niż 10% studentów na kierunku studiów): 
a) dla studenta zajmującego pierwsze miejsce na liście rankingowej          900 zł, 
b) dla pozostałych studentów               700 zł.  

2. Łączna miesięczna kwota stypendium socjalnego i stypendium Rektora dla studenta nie 
może być wyższa niż 38% wynagrodzenia profesora. 

3. Jeżeli suma świadczeń, o których mowa w ust. 2, przekracza 38% wynagrodzenia 
profesora, obniżeniu ulega tylko stypendium Rektora do takiej kwoty, aby suma świadczeń 
nie przekroczyła tego progu.  

 
§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i mocą obowiązującą w roku akademickim 
2022/2023. 

 
 

Rektor 
    /-/ 

prof. dr hab. Krzysztof Szoszkiewicz 


